1

ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA BENEFICENTE ESPÍRITO-

SANTENSE – AEBES

SELEÇÃO PÚBLICA PARA RESIDÊNCIA MÉDICA - 2020

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

ERRATA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE

INSCRIÇÕES PARA O ANO DE 2020 / SELEÇÃO PÚBLICA PARA

RESIDÊNCIA MÉDICA.

Os Coordenadores das Comissões de Residência Médica do Hospital Evangélico de Vila

Velha (HEVV), usando das atribuições que lhes conferem, torna pública as seguintes

retificações do Edital, referente às datas e ao Cronograma do Processo Seletivo para

Médicos Residentes que obedecerá à seguinte correção:

1)

      ONDE SE LÊ:

3. DA INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO

3.5.10 – No dia 20 de novembro de 2019, (...) lista com os nomes de todos os candidatos

com inscrição deferida para realização da primeira etapa do processo seletivo, a ser realizada

em 24 de novembro de 2019.

3.5.11 – É de inteira responsabilidade do candidato que se inscreveu no processo

seletivo verificar se seu nome consta na lista de candidatos aptos (divulgada no dia

20/11/2019) para a realização da prova no dia 24/11/2019. (...)

      LEIA-SE:

3. DA INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO

3.5.10 – No dia 20 de novembro de 2019, (...) lista com os nomes de todos os candidatos

com inscrição deferida para realização da primeira etapa do processo seletivo, a ser realizada

em 09 de dezembro de 2019, às 13:00 hs.

3.5.11 – É de inteira responsabilidade do candidato que se inscreveu no processo

seletivo verificar se seu nome consta na lista de candidatos aptos (divulgada no dia

20/11/2019) para a realização da prova no dia 09/12/2019. (...)

2

2)

    ONDE SE LÊ:

4. DAS PROVAS OBJETIVAS (1ª etapa)

4.1 As Provas serão aplicadas na cidade de Vitória – Estado do Espírito Santo, na data

prevista 24 de novembro de 2019 (domingo), das 8:00 às 12:00 horas (horário oficial de

Brasília-DF), para todas as especialidades, no local a ser divulgado no dia 20/11/2019 no site

www.evangelicovv.com.br.

4.6 O gabarito preliminar, assim como o caderno de questões das provas objetivas, serão

divulgados no dia 24/11/2019, no endereço eletrônico www.evangelicovv.com.br.

4.20 O gabarito final (após julgamento dos recursos), será divulgado no dia 05/12/2019. Os

classificados para a segunda etapa (análise e arguição de currículo), será divulgado no dia

09/12/2019, no endereço eletrônico http://www.evangelicovv.com.br.

      LEIA-SE:

4. DAS PROVAS OBJETIVAS (1ª etapa)

4.1 As Provas serão aplicadas na cidade de Vitória – Estado do Espírito Santo, na data

prevista 09 de dezembro de 2019 (segunda-feira), das 13:00 às 17:00 horas (horário oficial

de Brasília-DF), para todas as especialidades, na Faculdade Multivix Vitória, Endereço:

Rua José Alves, 301 – Goiabeiras, Vitória – ES.

4.6 O gabarito preliminar, assim como o caderno de questões das provas objetivas, serão

divulgados no dia 09/12/2019, no endereço eletrônico www.evangelicovv.com.br.

4.20 O gabarito final (após julgamento dos recursos), será divulgado no dia 16/12/2019. Os

classificados para a segunda etapa (análise e arguição de currículo), será divulgado no dia

16/12/2019, no endereço eletrônico http://www.evangelicovv.com.br.

http://www.evangelicovv.com.br/
http://www.evangelicovv.com.br/
http://www.evangelicovv.com.br/
http://www.evangelicovv.com.br/

3

3)

      ONDE SE LÊ:

6.  ANÁLISE E ARGUIÇÃO DE CURRICULO (2ª etapa)

6.1  (...).

A data prevista para a realização da segunda etapa será dia 13 de dezembro de 2019 (sexta-

feira), às 13:00 horas (hora oficial de Brasília), no Hospital Evangélico de Vila Velha.

Endereço: Rua Vênus, s/n – Alecrim, Vila Velha – ES.

6.3 O currículo deverá ser entregue na data da análise e arguição (13/12/2019), durante a

execução da mesma. (...)

      LEIA-SE:

6.  ANÁLISE E ARGUIÇÃO DE CURRICULO (2ª etapa)

6.1  (...).

A data prevista para a realização da segunda etapa será dia 20 de dezembro de 2019 (sexta-

feira), às 13:00 horas (hora oficial de Brasília), no Hospital Evangélico de Vila Velha.

Endereço: Rua Vênus, s/n – Alecrim, Vila Velha – ES.

6.3 O currículo deverá ser entregue na data da análise e arguição (20/12/2019), durante a

execução da mesma. (...)

4)

      ONDE SE LÊ:

7. DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

7.2 O Resultado final do processo seletivo será publicado na página da internet do Hospital

Evangélico de Vila Velha, endereço eletrônico www.evangelicovv.com.br, na data provável

de 20 de dezembro de 2019 (sexta-feira).

      LEIA-SE:

7. DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

7.2 O Resultado final do processo seletivo será publicado na página da internet do Hospital

Evangélico de Vila Velha, endereço eletrônico www.evangelicovv.com.br, na data provável

de 30 de dezembro de 2019 (segunda-feira).

http://www.evangelicovv.com.br/
http://www.evangelicovv.com.br/

4

5)

      ONDE SE LÊ:

9. RECURSOS CONTRA A PROVA

9.4 O recurso ao gabarito preliminar da primeira etapa deverá ser interposto, sob pena de

preclusão desse direito, nos dias 25/11/2019 e 26/11/2019, no horário de 9h00min às

15h00min.

      LEIA-SE:

9. RECURSOS CONTRA A PROVA

9.4 O recurso ao gabarito preliminar da primeira etapa deverá ser interposto, sob pena de

preclusão desse direito, nos dias 10/12/2019 e 11/12/2019, no horário de 9h00min às

15h00min.

6)

      ONDE SE LÊ:

10. DA MATRÍCULA

10.1   Após a publicação do resultado final, (...) munidos de cópia simples e original dos

seguintes documentos obrigatórios:

14. 01 (uma) foto 3x4 recente, no seguinte local e data:

A) LOCAL: Centro de Ensino e Pesquisa do Hospital Evangélico de Vila Velha.

B) DATA: 06 e 07 de janeiro de 2020.

C) Horário: 08h00min às 15h00min.

      LEIA-SE:

10. DA MATRÍCULA

10.1   Após a publicação do resultado final, (...) munidos de cópia simples e original dos

seguintes documentos obrigatórios:

14. 01 (uma) foto 3x4 recente, no seguinte local e data:

A) LOCAL: Centro de Ensino e Pesquisa do Hospital Evangélico de Vila Velha.

B) DATA: 13 e 14 de janeiro de 2020.

C) Horário: 08h00min às 15h00min.

5

CRONOGRAMA DO EDITAL 02/2019 – PROCESSO SELETIVO – RESIDENCIA

MÉDICA – AEBES/HEVV

   (RETIFICADO)

VALOR DA INSCRIÇÃO  R$ 350,00

DIVULGAÇÃO DO EDITAL 02/10/2019

DIVULGAÇÃO DO FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO 16/10/2019

PERÍODO DE INSCRIÇÃO 16/10/2019 a 11/11/2019

DIVULGAR LISTA DE INSCRITOS / LOCAL DE PROVA 20/11/2019

PROVA OBJETIVA (1ª ETAPA)
09/12/2019  - Segunda-feira

            (13:00 às 17:00 hs)

DIVULGAR GABARITO PRELIMINAR E PROVAS 09/12/2019

RECURSOS 10/12/2019 a 11/12/2019

DIVULGAR GABARITO APÓS RECURSO 16/12/2019

LISTA DE CONVOCADOS (2ª FASE) 16/12/2019

ANÁLISE E ARGUIÇÃO DE CURRICULO (2ª FASE) 20/12/2019 (sexta-feira) às 13:00hs

RESULTADO FINAL  30/12/2019

MATRICULA 13/01/2020 e 14/01/2020

INÍCIO DA RESIDÊNCIA 02/03/2020 (segunda-feira)

Vila Velha - ES, 16 de outubro de 2019.

Dr. Diogo Oliveira Barreto

Coordenador da COREME do HEVV.